



+ Les conseillers et conseillères prennent un moment de silence en raison des tombes anonymes d'enfants qui furent découvertes, et pour celles qui n'ont pas encore été découvertes, sur des sites de pensionnats autochtones du pays.

Sujet	Décision
Plan d'affaires 2021-2022	Les membres adoptent le Plan d'affaires 2021-2022.
Rapport des résultats de l'autoévaluation du Conseil 2020- 2021	Le Conseil adopte le rapport des résultats de l'autoévaluation du Conseil 2020-2021 et réfère le rapport ainsi que les commentaires des membres du Conseil au comité de Révision de l'outil d'autoévaluation du Conseil afin de permettre à celui-ci de proposer des changements à l'outil d'autoévaluation 2021, si nécessaire.
Choix du nom de la rue du Siège social	Le Conseil reçoit la liste des cinq (5) noms recommandés pour nommer la rue du Siège social du CSAP. Les membres choisissent les trois (3) noms de rues ci-dessous, en ordre de préférence. Ceux-ci seront remis au Conseil municipal de Clare qui considérera les noms en tenant compte des préférences identifiées du CSAP et sélectionnera le nom final, conformément à la <i>Road Naming Policy</i> de la Municipalité de Clare.
	Choix 1 : Rue Acadie Choix 2 : Rue de la persévérance Choix 3 : Rue de l'harmonie
Délégué(e)s aux AGA 2021 ACELF, FNCSF, FANE, et FPANE	Le Conseil nomme, à titre de délégué(e)s: + Diane Racette à l'AGA de l'ACELF le 22 octobre 2021 en format virtuel + Marcel Cottreau, Diane Racette, et Jeanelle d'Entremont à l'AGA de la FNCSF du 28-30 octobre 2021 en format virtuel + Diane Racette et Marc Pinet à l'AGA de la FANE le 22 octobre 2021 + Joeleen Larade à l'AGA de la FPANE (date à venir)

Sujet	Décision (suite)
Représentant(e)s du Conseil aux divers organismes	Le Conseil nomme, à titre de représentant(e)s du Conseil 2021-2022 : + Michel A. Comeau au Conseil des gouverneurs de l'U. Ste-Anne + Diane Racette au Conseil d'administration de la FNCSF et Hélène Lavigne (substitut) + Hélène Lavigne au Comité directeur de l'IFNÉ
Rapport du comité de vérification :	Le Conseil adopte les états financiers vérifiés pour l'exercice financier clos le 31 mars 2021. Le Conseil adopte l'état vérifié de la rémunération conformément à la loi sur la divulgation de la rémunération dans le secteur public pour l'exercice financier clos le 31 mars 2021.
Rapport du comité d'éducation	Le Conseil adopte les projets spéciaux 2021-2022 tels que présentés.
Rapport du comité Prix de reconnaissance du CSAP	Le Conseil nomme Mme May Bouchard de la région du Nord-Est à titre de récipiendaire du Prix de reconnaissance du CSAP. Le Conseil souhaite lui décerner ce prix à l'automne 2021, dépendamment de la situation entourant la COVID-19.

Sujet	Discussion
Réunions du Conseil post-pandémie	Les membres discutent des réunions du Conseil post-pandémie en ce qui a trait, entre autres, à la possibilité d'offrir des réunions en direct, même lorsque le Conseil se rencontre en présentiel; la possibilité de permettre à un membre d'assister à une rencontre virtuellement lorsque le Conseil se rencontre en présentiel; et la considération d'avoir plus qu'une réunion régulière en ligne par année. L'administration entamera une étude et proposera des options au comité ad-hoc de technologie du Conseil qui fera une recommandation au Conseil.

La prochaine réunion régulière se tiendra le 25 septembre 2021. Méthode / Lieu à déterminer.

N.B. Veuillez prendre note que ce résumé se veut avant tout un outil de travail, il ne reflète pas la totalité des discussions de la réunion. À la suite de son adoption, le procès-verbal sera disponible sur le site WEB du CSAP.